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. <• 0 j •é é m im .* *Állami iskolák Baján.Baja, 1908. jmiius 13A  tanfelügyelő szokásos jelentésének keretén belül kellemes meglepetésben részesítette a közigazgatási bizottságot és a város közönségét, amikor tudtára adta a városnak, hogy Baja város népnevelési ügye egy nagy lépéssel előre fog haladni. Meg lesz ezután adva a mód arra. hogy a város minden iskola- köteles gyermeke járhasson is iskolába és ha iskolába jár, eredménynyel is. Persze, az olvasó most csodálkozik azon, hogy mi arról beszélünk, hogy ezután minden tanköteles gyermeknek módjában lesz iskolába járniHát eddig nem volt megadva a mód? kérdezheti az olvasó.Bizony nem ! A  szeptember és október havi közigazgatási bizottsági ülésen minden alkalommal hallunk beszámolót arról, hogy hány gyerek nem lett beiskolázva, hogy hány gyerek rekedt az iskola falain kívül egyszerűen azért, mert nincsen a gyerekeket hol elhe lyezni. Máskor meg arról hallunk hosszá és panaszos jelentéseket, hogy az iskolák mennyire túlzsúfoltak, mily egesz- ségtelen ez a túlzsúfoltság és hogy a tanítónak mily nehéz ilyen körülmények között eredményt elérnie.Ezek a panaszok amily igazak,épp olyjogosak. Valóságban szégyenletesek aminépnevelési állapotaink Pirulnunk kellettönmagunk előtt, hogy ilyenek és csöp/pel sem jobbak az állapotok. Evek óta sürgettük következetesen, hogy az iskolákat szaporítani kell. Hogy ez még sem történt meg, annak a mi szegénységünk a magyarázata. Nem szaporíthattuk iskoláinkat, mert nem tehettük, mert nem volt hozzá meg az anyagi erőnk.így érlelődött aztán meg minden ko

molyan gondolkozó ember agyában az a gondolat, hogy ezen a sajnálatos állapoton csak az állam segítségével lehet változtatni. Így hódított magának Baján teret az az eszme, hogy államosítani kell az iskolákat, vagy legalább is az új iskolák legyenek államiak.Megindultak az állam és a város képviselői között a tárgyalások, amelyek a legszebb eredményre vezettek A tan felügyelő a közigazgatási bizottság leg utóbbi ülésén már jelentést tehetett arról, hogy a város és állam között a tárgyalások a legjobb utón haladnak és már nagyon is közel állunk ahhoz, hogy négy új állami iskola létesüljön.Három iskola a város belterületére van tervezve és pedig: Egy Szent János külvárosba, egy a Homok külvárosba és egy Kiscsávoly Katonavárosba a régi belvárosi iskola épületében A  negyedik iskolát pedig ott létesítik, ahol eddig egyáltalán ismeretlen forgalom volt az iskola : A  város külterületén.A  kérdéssel már legközelebb foglalkozik a népnevelésügyi bizottság is, amelybe belevonják a gazdaságügyi tanácsost és a tiszti mérnököt. A bizottság — úgy remélik — annyira élők» szili az ügyet, hogy- a folyó hó 20 án tartandó törvényhatósági közgyűlés el is intézheti.Van tehát arra reményünk, hogy ez év szeptember havában már lényegesen megjavul Baján az elemi oktatás és négy iskolával többen hintik el a tudás magvát.
Heti levői. Buja, jm iius 13.

Az Ítélet.Két csizmadia legény részeg fővel, berúgott állapotban, vulami nagy bolondot csináltak. Valamelyik korcsmában odalent az alvégen

lefogtak egy telt bugyelárisü svábot és erővel elvettek tőle tiz koronát, vagyis őt pengőt. Hat bizony gyalázatos is, meg buta is volt a két legény dolga. Megérdemlik, hogy megbüntessék. Minthogy meg is büntették a két csizmadia legényt.A svábon elkövetett rablás a csendőrség füléhez jutott, a csendőrség meg kötelességéhez híven feljelentette a két legényt.Tegnapelőtt ült felettük törvényt a szabadkai törvényszék, mint esküdtbiróság. Az esküdlek meghozták a verdiktet. A két legény tettét rablásnak minősítették, aminek alapján a bíróság az egyik legényt hat, a másikat meg négy esztendei fegyház büntetéssel sújtotta.Hát bocsánatot kérek, de én, az én véges skribler eszemmel a törvényt szigorúnak találom. Nem az ítéletét, a törvényt. Mert a bin» a paragrafus alapján Ítél. A paragrafus kimondja, hogy rablásért ennyi meg ennyi jár; a biró meg tekintet nélkül arra, hogy tiz vagy tízezer koronát rabolt-e a 1 larbeit meg a Detkovics, ráméri a hat meg a négy esztendőt.Ha elgondoljuk, hogy nemrégiben egy embert, aki egyik ellenfelének az életét tizen két késszúrással oltotta ki, másfél esztendei börtönbüntetésre Ítélték és lm elgondoljuk, hogy a Balog Tata s egyik-másik bűntársa, akik végig raboltak az országot, négy embert öltek meg, egy leányt gyaláztak meg, gyuj- • lógattak 5 esztendei fegyházzal menekültek, ügy a tiz koronás rablásért sokaljuk a hat,
1.) dilletve négy esztendőt.A törvény azt hiszem egy kicsitilliberális.

A revolver.A fegyver komoly emberek biztos kezében 
közönséges hétköznapi védőeszköz, mely veszedelmes pillanatokban biztos menedéket 
nyújthat. De ismerve a Halai kegyetlen tréfálkozásait, gyerekek kezébe nem való. És gyerekek, éretlen gyerekek nagyon sokan 
vannak. Nagyok és kicsinyek közt, de túlnyomó számban a nagyok közt. Kietlenségük, 
gondatlanságuk számtalan emberi életnek letta kioltója.Azok a szülök, akik kamaszgyerekeiknek flóbertot, revolvert adnak születésnapi ajándékul, azok a férfiak, kik vidám, hangos tár
saságokban dicsekedve mutogatják a parányi

$  $ # #  # # $  *  *  *  *  *  *  <- #  *  *  v *  *  '❖  *  ❖  '#

. * »**
**
4»❖
«
**
*

*  *  $ *  *  # # *  *  tr *  <• *  *  <• *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  * *  f

KECSKEMÉTI POR
kipróbált legjobb permetezesi anyag a 
szölő-peronoszpora b e t e g s e g e  ellen.

Legjobb minőségű kékkő.
Raffia háncs.
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kivehető szélkazánnal, tökéletes berendezéssel. \ eimorei rendszerű j- »minőségü permetező.Mindennemű p e r m e t  e z o a 1 k a t r e s z e k ka  p h u t o k :
DRESCHER GYULA kereskedésében Baján.
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Bajai Független ljsá g .u 1ÍM)S. június 14.
szerszámot s csattogtatásával mulattatni vélik önmagukat, éretlenek, gyerekek. Mert nem tudják, hogy mi a fegyver. Vagy ha tudják, akkor gondatlanságból emberi életet kockáratesznekA féltő gonddal agyondolgozott vaskos tör- vénkönyvek még nem találták meg az éretlenség és meggondolatlanság helyes definícióját. Bicegő, sánta paragrafusok csulondarosan húzódnak meg az életerős törvénypontok között s őszbecsavarodott, szigorú arcú birak nyugodt lelkiismerettcl alkalmazzák és cserélgetik. Mert a törvény törvény. S még nem akadtak arra hivatottak, hogy ha újat nem is csinálhatnak, de legalább amputálják ezeket a nyomorék paragrafusokat, s biztos mankóval lássák el őket.Mindenki érzi, látja ezt a hiányosságot, valahányszor jaj-kiáltás hal 1 ik a hétköznapi csendből. A napi lnrek szürkeségéből kirívó véres nagy tragédiákat, minek a véletlenségek okozta baleseteknek tartanak, nagyon sokszor sőt mondhatnék talán a legtöbb esetben el lehetne kerülni, ha a hiányos paragrafusok megfoltoznák. Nem kellene hozza semmi egyéb, csak egy kis jóakarat, meg szorgalmas hozzá 1 átás.11a nem volna minden második ember zsebében revolver, ha nem heverne minden második íróasztal fiókjában lőfegyver a fehér irópapirok között s különösen lia szigorúan büntetnék a véletlenül a recto gondatlanságból okozott balesetek véletlen okozta halál. S vége szakadna a Mors 1 mperator kegyetlen tréfáinak.nem volna annyi

Telelőn tudbsilások.
B u d a p e st ,  i c.)OS. június B>.A képviselöház ülése.A képviselöház mai ülésén végzett a k ö z e g é s z só g ü j* y i turvóny ja vaslatt a 1 . Az után áttértek az ingyenes népoktatásitörvényjavaslat tárgyalására. Ver tántendre előadó szép beszéd kíséretében ajánlotta a javaslatot elfogadásra. Török Kálmán üdvözölte Apponyit és örömmel

rendőrség egy kicsit foglalkozzék a bérkocsisokkal.Ezer visszaélésnek kell elejét venni. A fiakkerek már nem is hasonlítottak liakkerek- hez, hanem máshoz. A tisztaság kezdett teljesen kimenni a divatból. Egyik másik bér- boc in kétségtelen n y o m a i  voltak annak, hogy odahaza azon pihentéle ki nappali faradalmaikat a tyúkok.No aztán a viteldijakról ne is beszéljünk. A város szabályrendelete úgy intézkedik, hogy minden bérkocsiban feltűnő helyen kell elhelyezve lenni a viteldijakat feltüntető táblázatnak. Hát volt olyan bajai fűik keres, aki ennek a rendelkezésnek eleget tett? Hát volt.' Dehogy is volt! Eldugták jó helyre, hogy még keresve se lehessen megtalálni. Annak a szerencsétlen pasasirnak, aki azt előkérte, jobb lett volna vakon születnie. Olyat kapott a fiakkeres úrtól, hogy megemlegette azt a napot, amikor a tarifát kérte.Nagyon helyes tehát, hogy megrendszabá- lyozla a főkapitány a kocsisokat.Szives figyelmébe ajánljuk azonban a főkapitány úrnak, hogy egy és más dolgokban intézkedjék még.Vegye például kötelességévé a fiák kéréseknek, hogy a vonaton érkező utasoknak, ha azok a hajóhoz igyekeznek, mondják meg, mikor érkezik a hajó és viszont. Mert erre nézve igen sűrűn kapunk panaszt. Nem ritka eset például, hogy az esti negyed tiz órakor Bajára jövő vonal valamelyik utasa felül egy íiakkerre és a hajóhoz viteti magát. A fia lekeres bár jól tudja egy szóval sem figyelmezteti utasát, hogy a hajó jó) háromnegyed órája elment és már valahol Székesénél jár. Teszik ezt persze a dupla viteldij

leendő átalakulás és alapszabály módosítás. -\ közgyűlésen leendő megjelenésre ezúton is felkéri az egylet tagjait, valamint a sport iránt érdeklődőket az elnökség.A B ajai Céllövész Társulat holnap vasárnap délután a szokásos tekézést, céllövészetet megtartja. Térzene; este tánc.S zen t A n tal n apja. Páduai Szánt Antal napját ülte ma a város közönsége. Ez alkalomból nagy idegen forgalom volt a varosban. Messze vidékről jöttek ide — mim minden évben — hogy itt ünnepeljék meg a nevezetes napot. A búcsúnak es vásárnak kedvezetta szép idő es igy elég jól sikerült a kereskedőknek és iparosoknak a vásár.G yerm ekgyilkos a bírái előtt. Kimbe Erzsébet, ki néhány hónap előtt a Posványo- son egy halastóba ölte csecsemőjét, kedden áll a szabadkai esküdtszék előtt, hogy tevéért
o (Jk AA  dunapataj bajai vasú t rövid idő múlva kifog épülni. Ezt abból következtetjük, hogy Szterényi államtitkár ennek a vasúti vonalnak legutóbb elmondott beszédében nagy fontosságot tulajdonított. Az államtitkár különösen kiemelte hogy' a baja- báttaszéki vasút kiépítése után a dunapataj bajai vasútnak feltétlen meg kell épülnie.A z an yai gondatlanság áldozata. Imbert Sándorné mint titeli levelezőnk írja : súrolás céljából marólúgot készített és azt egy pohárban hagyva, dolga után ment. 3 éves Ferenc nevű kis fia hazatérve, a pohárból a marólúgot megitta. Most a halállal vidódik. A i gondatlan anya ellen megindították az eljárást.I V éres báli é jszaka. Nagy-Baracskán f évi március ll-én bál volt Dóra Albert házá-1 kedvéért, Az ilyen visszaélések napirenden ; nál. Erre bálra elment Pócs József odavaló

fogadja a javaslatot. M oln á r  János a j kocsis, aki hajtsa.

vannak.Az is mindennapi dolog, hogy a (iakkeresek gorombák az utasokhozA Mátyás-kiraly-téren a reggel 7 órai és délután l órai vonat-induláskor aranyért nem kapható bérkocsi. Az is előfordul igen gyakran, hogy a bérkocsi ugyan ott áll a téren, de a kocsis ott mulat valamelyik korcsmában és az utast eheti a méreg, hogy van ugyan linkkor, do nem használhatja, mert nincsenkatholikus egyházat, Sziuuhr Rudolf pedig a városok autonómiáját félti.
Hódi/ Gyula interpellált Beck osztrák ni i n i sz t end nőknek 1 ) a 1 rn ói c i a visszacsatolása dolgában tett nyilatkozata tárgyói ban. \V eke lie Sándor válaszában kije lenti, hogy a beszéd hiteles szövegétj  <*»nem ismeri s igy nem szólhat róla.

NAIMHIRKK.Felelösmrkeóztónk, dr. Valentin Kinil távollétiben n szerkesztésért Fodor Károly segédszerkoszt/5 felelősA fiakkerek és fiakkeresek.A rendőrfőkapitány nagyon helyes, nagyon üdvös dologra határozta el magát, amikor a bajai bérkocsisokat megrendszabályozta. Nagyon is itt volt már az ideje annak, hogy a

lakos is, ki ott összeveszett egy A ladies hme nevű notórius verekedővel. Aladics eleinte csak szitkozódott, de mikor látta, hogy Pócs nem sokat hederit a kiabálására, elővette a bicskáját és avval lapockán szúrta Pócsot. A sérülés oly súlyos volt, hogy a szerencsétlen ember még aznap meghalt. Ma foglalkozott a szabadkai esküdt bíróság evvel az ügygyei.— Az esküdtek Aladicsot halált okozó testi sértés bűntettében mondották ki bűnösnek, a miért a bíróság ö évi fegyházra Ítélte.M egugrott ó rato lv aj. Bikity-Borsodról táviratilag értesítették a rendőrséget, hogy ott tegnap egy alacsony zömök termetű, körülbelül ‘22 éves egyén, ki fehér szalmakalapot viselt, betört egy lakásba és onnan 80 korona aprópénzt és egy dupla fedelű ezüst tiszti órát ellopott. Aznap éjjel még egyik korcsmahelyiségben látták, amint több ezüst órát akart értékesíteni, azóta azonban nyoma veszett. A rendőrség a tolvaj csavargó körözését elrendelte.Sok az adósságunk. Hogy Magyarország mennyire el van adósodva, azt most a nemzeti bank ügyében tartott szakértői tárgyalás során tudta meg az ország, ahol kitűnt, hogy évente Sport. A bajai Kerékpár egylet vasárnap ; 345 milliót fizet ki ez ország csak kamatokban

Egyik-másik bérkocsi bakján meg éretlen i gyermek ül.Ezt sem volna szabad megtűrni. jÓvoda vizsga. A bajai I. Katii. Nőegylet j által lentartoít ovoda f. hó 20-án délutáni lél 5 órakor tartja juniálissal egybekötve a lő- ! kertben évzáró vizsgáját. A vizsga ünnepén 1 bármely gyermek, tekintet nélkül arra, hogy növendéke-e az óvodának, megjelenhet és a juniálison részt vehet. A vizsga után ozsonna. Az uzsonnán résztvevő gyermek belépő-dija 30 fillér, felnőtteknek ozsonna nélkül 20 fillér.A részvétel előre bejelenthető Müller Matild óvónőnél, Szt. Antal-ulca 30. sz. az ovóda
!. hó 1 1-én a városi székház 20-as számú helyiségében délelőtt 11 órakor közgyűlést az adósságai után. Hát szép kis összeg ldieí akkor az adósság. Egyszerű ember ki semtart, melynek tárgya általános sportegyletté tudná mondani azt a hatalmas számot.

A  L E G K E L L E M E S E B B  N Y Á R t H E L Y IS É G

A „B Á R Á N Y  SZÁLLODA" K ER TJE - f üN ap o n ta  frisson  osapolt s ö r . V illá s  reggeli. Qfo M in d en  os to jo okjái >y/.oi >ekar h an g  versen yez. I y o g j o b b  b o r o k . 3 z 1 e t o s  k o n  y  h  a
K i v á l ó  tisztelettel

H o rv á th  János, vendéglős



1 908. junius 14 H a ï  a i  F ü q g e tU h  IJjsâtfM űvészestély. A Központi Szálloda agilis tulajdonosa, Zweig Mór kellemes meglepetésben részesíti a bajai közönséget. Egy kis művészcsupartot hoz, amelynek középpontja Magyarország ezidő szerinti legjobb kabarét komikusa, a Népszínház művésze: Nyiirai Antal lesz. Az előadások f. hó 16, 17 és 18-án fognak megtartatni a Központi kerthelyiségében.
A Nemzeti Szálloda terraszán naponta D A N K Ó Lajos zenekara játszik, Fagy- lalt és jegeskávé bármikor kapható
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Segédszerkesztő :K Ö D Ö K  K Á R O L Y . Kiadóhivatal :W A G N E R  A N T A Lkönyvkereskedésében.Szerkesztőség telefon száma: 101. Kiadóhivatal telefon szama : 9(>.
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Jó i érzé^ ég te^fci fo i^ e g é glYJunka- ég alkotókedvhiányát sok embernél az étvágytalanság és emésztési zavar idézi elő. I ly  esetekben a „Rochit8chi Templom-forrás"-vize (egyedül, borral, cognakkal, tejjel, vagy vízzel keverve) a legjobb hatással van.Nagybani raktár „Magyarország" részére: 
Hoffmann Józsefnél B -pest Báthory-u. 8
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A Jókai Mór-utca 14. szám alatt levő
u  j  h á z a m3 lakással eladó . Bővebbet :

rt

T O K O D I J Á N O S N Á L ,Pokorny János-utca 15. (Szegényház közelében )

A bajai Tóth Kálmán-utcai 16. sz. házamnálutcáról külön bejárattal, külön épületben 2 , udvar-felöl is ajtóval ellátott és ebből nyíló : udvari szobából álló lakás, ezzel kapcsolatos ; konyha, éléskamra és külön padlással 1908. J augusztus 1-ével tőlem kibérelhető.Valódi disznóbőr-nyerget, ezüst veretékes, kettős kantárokkal, acél-zablákkal, kétféle j izzasztóval, úgy 2 fekete fényezett test nagy- ; ságához szabályozható gummi véges mankót, i továbbá ezüstzsinóros fekete altiszti és erdő- őri (inas) sapkákat, inas, vagy kocsis egész öltöny, fekete zsakett s veres és kék hajtókás 
2 mosó-ruhát s egy kék posztó spenzer-ruhát, vadász télikabáttal, nemkülönben a Káplány- féle Telekkönyv ect. című mű II.-ik kötetét kötve, diszkötésben a Márkus-féle Döntvény
tár 12 kötetét alig h asznált állapotban és végül egy eddig használt kisebb fehér-szürke régibb cserópkályhát és 2 drb. volt pinceküszöb márványt eladok Jánossy Scherer házban.

A Bácsmegyei Házi-ipari kiállításún,Zom borban „díszoklevéllel" kitüntetve.Van szerencsém a nagyérdemű hölgy közönség szives tudomására hozni, hogyezentúl a „Barta-fóle illatszertár-“ l>an
wtr

ízléses ajándékot akar On venniAkkor forduljon teljes bizalommal a tiz év óta fenálló és jó  h i r n é v n e k örvendő
?

K É S Z  F Ű Z Ő K E Tis állandóan, nagy választékban raktá ron tartokEzen fűzök olcsó áránál fogva, versenyképes velem senki sem lehet, mert kitűnő minőségű fűzővel már 2 kor. 40, 
5 és 7 koronáért szolgálhatokMidőn a nagyérdemű hölgy közönség' szives pártfogását kérem, maradoktisztelettel

F E N Y V E S I S A R O L T A .
G’/öu -iw vt' 0̂' ' ̂  jVlAyifOU'-w'-'L v w* -u /

városi órás és ékszerész üzletéhez.Ott lelkiismeretes és olcsó kiszolgálás mellett választhat Baja város legpuzarabb ó r a é s  é k  s' z e r r a k t á r á b a n.Óriási választék mindennemű arany, ezüst és nikkel férfi- és női órák. Arany és ezüst ékszerek a legizlésesebb kivitelben, a legegyszerűbbtől a legmagasabb igényeket kielégítve.
China-ezüst dísztárgyak 
alkalmi ajándékoknak.-.Ébresztő, inga és álló óra különlegességek a legújabb kivitelben.Régi drágakövek, törött arany és ezüst tárgyak a legmagasabb napi áron megvétetnek esetleg más divatos új tárgya- -  kért b e c s e r é l t e t n e k - - aTovábbá raktáron vannak:

Különleges praecizions órák 
tiz évi kezesség mellett :Omega, Ghronométre, Schafhausen, Zenith,.*. Gracioza, Bonheur és Ébresztő órákÓra, arany és ezüst javítások, valamint minden e szakba vágó munkák olcsón, szakszerűen és pontosan, jótállás melleit elfogadtatnak Összes ara;y és ezüst ékszereim a magy. kir. főfémjelző hivataláltal hitelesítve vannak.

Tisztviselőknek, kik az orsz. tisztviselö-szövet3ég
tagjai 10" engedmény.

Bec^iiletB^ ad t ig z íe ^ é g e g  t a o l g i i í é £  !

11 A JO SO N  eladó egy kisebb és egy nagyobb fűszerüzletnek teljesen njés teljes
állványa és boltberendezése.Az állványok megtekinthetők a holy színén I lajóson.Arak és feltételek megtudhatók Baján :

IjludoVécz Feaerjc Utóda céggel,A Tóth Kálmán utca 8. szám alatt
Z i r :  i'A'ö házamban

e g y  l a k á s
4  s x o b i és melh.khcl viségekkcl
Vt% Mtm\ augusztus 1 -éré

k i a d ó .
Mátyai Mihály.

ZONGORA, használt, kitűnő kaiban igen olcsón eladó. H ol? Megmondják a kiadóhivatalban.

tűzifának árát leszállítottuk Bu,lal ,esli lU H :!- f 1" 1" iá/ .. r , j

rí

és pedig :
szilb asáb n ak  ölét 4 koronával 
tö lgyb a sá b n a k  „

melyben már é v e k 6 t a ug\jóforgalmú
Vali bríinni szigetei'

su Í908 övi tavaszi és nyár idényre.ïtfy.zolvénr ! i s-'-eivény 7 korona , l szelvrny 10 korona3 in. lioiiitt | jelvény 12 korona

2

kem ény göm bnek 2
M

ĉhieichei1 Antal ég Wiegel j&ndof
tüzifakemkedök.

v e g y e s k e r e svan, más vállaltit mialt szabad-
#kézből jutányosán eladó vagy

bérbe kiadó.Bővebbet a liázmlajdonosnál.

U lje i  íér/iruhá* hoz (Kábái, nadrág és mellény) felejtendő, csaltLgjr t/cL i/.ltftí/'» luiiigunií bízható é

1 szelvény lő korona t szelvény 17 korona 1 szelvény LS korona 1 szelvény 20 koronarní fc’ícte s'alonndiáliöf 20 — K.-értf .clöHŐszdvcteL turista lódon t. fe’veni- •}>. stb, nA;i árakon küld a m :U mez- ; /olid c.: ' mimlemdt ismert |*'jsz‘ó-
SIEGEL-IMH0F BrünnMinták ingyen és bét mentve,A/ előii> j H, i melye .et a ev > elve*■% • *
%/j \ v xSoglctci ÁO/\C' Diicon rendel Sierfei-ir.ihuf cG i/cn jelenléken\Sz idott, legolcsóbb Arak. Óriási választék



Bajai Független Újság 1908. június 14,
V I D O R I N___________
fogkrém et használjon, 
ha azt akarja, hogy  
szép fogai legyenek I

jTfranyoirág Jïrcfirém et
azért tü ntették ki, m ert a legjo b b , —

---------- használ, sohasem lesz szeplős I
Aki ARANYVIRAGOT

^Kapható :
Sarta Vidor

utódánál
S  a i á ti.

í.- .« k ^

y  / m m ? ' *
S t  $  á■> -, X v

t  \:

,  -W r  t , l\V ! A
{ •  .  ■■ "  /'* l ' j j  ■ < \. \  \ \ 'i p |\ V A t nm

Ö
h t i A á M M s *

:-raLV~ vaasacr:L'üíbrí̂ íÍC L A Y T O N  & S  H U T I L E  W O  R T H
B u d a p e s ^ t f  V  á  oat i»bc i t  t  O î ü *által a legjutânyùfabb árak mellett ajánltutnak:Locom obil és gőzcsép lőgép ek,•zalmakazalozók, járenny-csóplőgópek, lóhere - csoplök, tisztító-rosták, konkolyozók, kaszáló- és aratőgópek, AZénagyüjtök, boronák, sorvetögépok, Planet jr. kapálók, szecskavágók, répavágók, kukoricza- morzsolók, darálók, őrlőmalmok, egyetemes aozél-ekók, 2- és 3 vasú ekék és minden egyéb gazdasági gópek.

’ —:

>W, > '
*+■ <- . - . v „

csekélyíégzlefc fizetése
kaphatók ;ifi. Wagner Antalkönyvkereskedésében

BAJÁN.

•!•••• *2* ••• •••

Hazai g y á rtm á n y ! Kitűnő m unka !

vas- é$ fémöntöde részvénytársaság 
- . SZOMBATHELY-BUDAPEST,GEPGYAn VI. kerület, Váczi-körút 61. szám.! MAŸFR urfprjYíí»1 r i. —\V> x S; _fo il

I i h V  •*« ■ * XV * '  A  •*«! ■ **

• ». «
m s » f . ^ v  - ^ 1 ^

Benzinlokomobil-cséplő-szerelvények.Stabil-ben/inmolorok.Továbbá :
Szivógázinotorok faszén-, koksz és an tracit-fü tésre

ISO H P -ig . MALOMÉPITÉSZET.S za b . hgdr. borsajtók, olajprések és mindennemű gazdasági gépek.
Kedvező fizetés i fe lté te lek . 

Á rjegyzékek k ív á n a tra  ingyen és bérm entve .

MIT

ï F I G Y E L E 1
Aki jóminőségü

1 W  f e s t é k e takar vásárolni az menjen
Wagenblatt és Henerárijóhirnevíi festékkereskedésébe, hol mindennevü

sajátkészitósü
O LAJFESTÉKETminden színben kaphat. Továbbá Linoleum és 

Borostyán padló lakkot 4 színben. Butorlakot, 
Emeilakot 30 színben stb. azonkívül építési anyagokat, úgymint: Beocsini Román és Port
land cement, Gyps, Elszigetelő és Kátrány lemez, Kátrány Carbolineum stb. a legolcsóbb

versenyárukban.

JCázi asszonyokszobadísze az a kályha, mely a „Merkur“ kályha
fénnyel van mázolva.Ára 50 fillér.

„Merkur“ aranyozó lámpák,szobrok, képrámák és min
den díszek ezüst és aranyozására.Ára 50 fill.

figyelmébe ajánljuk 
szalmakalap lakjainkat 

minden színben.

Védjegy.

Hölgyek
! F I G Y E L E I

Értesítés.
Alulírott a t. zongora tulajdonosok 

szives tudomására juttatom, hogy zongora hangoló és hangszer Javító műhelyemet „Oziríusz Ferenc-utca 40. sz. alá 
helyeztem át..“ Elvállalok zongora, orgona, 
harmonium, harmonika és mindennemű 
más hangszerek javítását. Régi hosszú 
zongorák átalakítását a legszebb kivitel
ben, jutányos árakon. A nagyérdemű kö
zönség szives pártfogását kérve, marad
tam kiváló tisztelettel

Novotny Sándor,
zongora hangoló és hangszer javitó.

(Régi kaszárnya-utca 40.)

hogy egészségünket megóvjuk, mert csakis a t e r m é s z e t e s  s z é n s a v a s  ásványvíz erre a legbiztosabb óvószer.
Ig y u n k  mohai
Ig y u n k  mohai 
Ig y u n k  mohai
Ig y u n k  mohai

ÁGNES
forrást, ha gyom or-, bél- és légcsőhuruttól szabadulni

forrást, ha a vesebajt g yó g yita n i akarjuk.
forrást, ha ótvágyhiány ós emésztési zavarok állanak be.

forrást, ha máj baj októl ós sárgyaságtól szabadulni 'akarunk
m m • 1 > .  . . . . . . .  ■  I 1 ! . .  A l i a  i l lA MOHAI ÁUNES-FOKKÁS fertőző elemok ellen, hunéhogy még ragályos betegség, ^ r u,, -urn azon, a kik Közönséges ivóvíz hely-tt baktériummentes mohai Agnes-vizzel éltek uegjeieauu,,orvosi Bzaktekintéljek áltál ajánlva. Szamos elismerd nyilatkozat a forrás ismertető füzetében olvasható. Háztartások számára másfélliteresnél valamivel n agyobb üvegekben minden kotos éitekü mesterségesen szénsavval telített víznél, sőt a szódavíznél is olcsóbb; hogy az Agnes-torrás vizét a legszegényebb ember f * l‘noc"\ban lerakatok szerveztettek, ugyanott a forrás leírását)''k ismertető füzete I V p A

ÁS, mint természetes szensavdús ásványvíz, töl té t lenül tiszta, kellemes ós olcsó savanyúviz; dús szénsavtartalmánál fogva nemcsak biztos óvs eiem a benne foglalt gyogysoknal lógva kitűnő szere a legkülönfélébb gyomor-, légcső- és liúgyszeivi betegségekn -k. 2U év óta bebizonyosodottegektől is, mint typhus, cholera, megemeltettek azok, a kik közönséges ivóvíz hely-‘tt baktériummentes mohai Ágnes-vizzel éltek Legjelesebl ul aiánlva. Szamos elismerő nyilatkozat a forrás . . .  ____ovo^ekbei

.n ag y o b b  vidéki városok 1; ngyen kapható A forráskezelöség Kapható minden tüszertizletben és elsőrangú vendéglőben!
F ő ra k tá r  i DRESCHER GYULA ú rn á l B a ján . »

N yom atott N á n a y  Lajosnál B aján.




